

Zawada, 30.03.2020 r.

**Nr: NZ/PZP/7/2020/3**

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej na „Wykonanie wymiany modułów katalizatora w reaktorze SCR bloków 2, 3, 4, 5, 6 i 7 w latach 2020 – 2022 w Enea Elektrownia Połaniec S.A.” (numer postępowania przetargowego NZ/PZP/7/2020).

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji przetargowej na „Wykonanie wymiany modułów katalizatora w reaktorze SCR bloków 2, 3, 4, 5, 6 i 7 w latach 2020 – 2022 w Enea Elektrownia Połaniec S.A.”.

**Pytanie 7:**

W nawiązaniu do pkt 8 projektu Umowy zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie Zabezpieczenia Należytego Wykonania przez poszczególnych członków konsorcjum o ile łączna wartość Zabezpieczenia będzie spełniać wymagania Umowy. Dla Wykonawcy rozwiązanie takie stanowi znaczące ułatwienie pozyskania Zabezpieczenia zaś dla Zamawiającego jest neutralne, ponieważ Zabezpieczenia zabezpiecząby zobowiązania całego konsorcjum.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie Zabezpieczenia Należytego Wykonania przez poszczególnych członków konsorcjum o ile łączna wartość Zabezpieczenia będzie spełniać wymagania Umowy. Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ dodając punkt 8.7. część III SIWZ w brzmieniu:

„8.7. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia wnosząc zabezpieczenie należytego wykonania umowy mogą podzielić je między siebie tak, że suma wszystkich części nie będzie niższa niż 3% wynagrodzenia brutto wynikającego z umowy.”

**Pytanie 8:**

W nawiązaniu do pkt 8 odwołującego się do wystawienia gwarancji wg wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do umowy uprzejmie informujemy, że ze względu na m.in. brak określenia obowiązywania gwarancji jak również daty redukcji kwoty gwarancji pozyskanie wymaganego dokumentu nie będzie możliwe. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o zapis w treści umowy aby gwarancja była wystawiona wg wzoru stanowiącego załącznik nr 4 lub o innej treści zaakceptowanej przez Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie:**

Punkt 8.2. część III SIWZ zawiera odpowiedź na powyższe pytanie. „8.2. W przypadku, kiedy Gwarancja Dobrego Wykonania Umowy zostanie wniesiona przez Wykonawcę w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, Gwarancja Dobrego Wykonania Umowy powinna być przedłożona Zamawiającemu w formie wskazanej w Załączniku nr 4 do Umowy.”

**Pytanie 9:**

Zwracamy się z prośbą aby treść gwarancji stanowiąca załącznik nr 4 do umowy została uzupełniona o datę obowiązywania oraz o datę redukcji kwoty gwarancji.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający uzupełni gwarancję dobrego wykonania umowy o datę obowiązywania oraz o datę redukcji kwoty gwarancji przed podpisaniem umowy.

**Pytanie 10:**

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zdania z załącznika nr 8 pkt 2 ppkt 6 w brzmieniu:

„Nie dopuszcza się zastosowania wyłączenia dotyczącego szkód wyrządzonych przez energię i inne media w tym parę ciepłą wodę itp produkowane/dostarczane przez Zamawiającego”

Powyższe usunięcie wynika z faktu, iż zakłady ubezpieczeń z reguły w warunkach ogólnych wyłączają odpowiedzialność powstałą w wyniku stopniowego lub długotrwałego oddziaływania temperatury, gazów, par lub wilgoci oraz osadów (dymy, sadza, pył itp.);

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zapisów.

Z poważaniem

Sekretarz  
Komisji Przetargowej